Derivado de lo anterior, le impuso como sanción al CEE, una reducción del 

25% (veinticinco por ciento) de la ministración mensual correspondiente al PT 

en el Estado de Zacatecas, por concepto de Financiamiento Público para el 

Sostenimiento de Actividades Ordinarias Permanentes, hasta alcanzar la 

cantidad de $7,234.50 (siete mil doscientos treinta y cuatro pesos 50/100 

M.N.). 

1.9. Recurso de apelación. Inconforme, el ocho de enero del año en curso, 
el PT, presentó recurso de apelación ante el Consejo General, el cual fue 

remitido a Sala Superior y registrado con la clave SUP-RAP-15/2026.

1.10.

[...]

del Trabajo en el estado de Zacatecas una reducción del 25% (veinticinco por ciento) de 
la ministración mensual que corresponda al partido, por concepto de Financiamiento Público 
para el Sostenimiento de Actividades Ordinarias Permanentes, hasta alcanzar la cantidad de 
$7,234.50 (siete mil doscientos treinta y cuatro pesos 50/100 M.N.). […]